
Pasiturinčiųjų visuomenė
Autorius Johnas Kennethas Galbraithas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_184_abstrakt-Pasiturinciuju_visuo.mp3

Santrauka:

„The Affluent Society", kurią 1958 m. parašė Johnas Kennethas Galbraithas, yra knyga, kurioje nagrinėjami
ekonominiai ir socialiniai po Antrojo pasaulinio karo kilusio JAV ekonomikos bumo padariniai. Galbraithas teigia, kad
precedento neturintis šeštojo dešimtmečio ekonomikos augimas sukūrė naujos rūšies visuomenę, kurioje dauguma
žmonių turėjo prieigą prie tokio lygio materialinės gerovės, kokio anksčiau nebuvo matyti. Jis teigia, kad ši nauja
gerovė sukėlė daugybę problemų, įskaitant didėjantį atotrūkį tarp turtingųjų ir vargšų, valstybės investicijų mažėjimą
ir jėgos pusiausvyros pasikeitimą tarp darbo ir kapitalo. Galbraithas teigia, kad nauja gerovė sukėlė daugybę
problemų, įskaitant didėjantį atotrūkį tarp turtingųjų ir vargšų, valstybės investicijų mažėjimą ir jėgos pusiausvyros
pasikeitimą tarp darbo ir kapitalo. Jis teigia, kad vyriausybė nesugebėjo pripažinti šios naujos gerovės pasekmių ir
nesiėmė būtinų veiksmų, kad išspręstų savo sukurtas problemas. Jis teigia, kad vyriausybei reikėtų imtis aktyvesnio
vaidmens sprendžiant skurdo ir nelygybės problemas, daugiau investuoti į viešąsias paslaugas ir infrastruktūrą. Jis
taip pat teigia, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad ekonomikos augimo nauda būtų pasidalijama teisingiau.
Galbraith taip pat nagrinėja naujos gerovės pasekmes ekonomikos struktūrai. Jis teigia, kad dėl naujos gerovės
pasikeitė darbo ir kapitalo jėgos pusiausvyra, o kapitalas tapo vis labiau dominuojantis. Jis teigia, kad dėl šio poslinkio
sumažėjo atlyginimai ir padidėjo įmonių pelnas, o dėl to sumažėjo darbuotojų ekonominis saugumas. Jis teigia, kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad darbuotojai būtų tinkamai kompensuojami už savo darbą ir kad ekonomikos
augimo nauda būtų pasidalijama teisingiau. Turtingų visuomenė yra svarbus darbas, nagrinėjantis po Antrojo
pasaulinio karo kilusio JAV ekonomikos pakilimo padarinius. Galbraithas teigia, kad nauja gerovė sukėlė daugybę
problemų, įskaitant didėjantį atotrūkį tarp turtingųjų ir vargšų, valstybės investicijų mažėjimą ir jėgos pusiausvyros
pasikeitimą tarp darbo ir kapitalo. Jis teigia, kad vyriausybei reikėtų imtis aktyvesnio vaidmens sprendžiant skurdo ir
nelygybės problemas, daugiau investuoti į viešąsias paslaugas ir infrastruktūrą. Jis taip pat teigia, kad vyriausybė
turėtų imtis veiksmų, kad ekonomikos augimo nauda būtų pasidalijama teisingiau.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Turtingų visuomenė – tai knyga, kurioje nagrinėjami ekonominiai ir socialiniai po Antrojo
pasaulinio karo kilusio JAV ekonomikos bumo padariniai. Teigiama, kad išaugęs tautos turtas lėmė
didėjantį atotrūkį tarp turtingųjų ir vargšų ir kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti.
Jame taip pat siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, kad visi piliečiai gautų
naudos iš tautos gerovės.

Turtingų visuomenė – tai knyga, kurioje nagrinėjami ekonominiai ir socialiniai po Antrojo pasaulinio karo kilusio JAV
ekonomikos bumo padariniai. Teigiama, kad išaugęs tautos turtas lėmė didėjantį atotrūkį tarp turtingųjų ir vargšų ir
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Galbraithas siūlo vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas, sveikatos priežiūra ir infrastruktūra, kad visi piliečiai gautų naudos iš
tautų gerovės. Jis taip pat teigia, kad vyriausybė turėtų pasirūpinti socialinės apsaugos tinklu, kad apsaugotų tuos,
kurie negali pasinaudoti jiems prieinamomis ekonominėmis galimybėmis. Galiausiai jis siūlo vyriausybei panaudoti
mokesčius turtui perskirstyti ir teisingesnei visuomenei sukurti. Turtingų visuomenė yra svarbus darbas, turėjęs
ilgalaikį poveikį ekonominei ir socialinei politikai. Jai buvo priskiriama pagalba kuriant modernią gerovės valstybę, o
jos argumentai aktualūs ir šiandien. Knygą privalo perskaityti visi, norintys suprasti ekonomines ir socialines JAV
ekonomikos bumo po Antrojo pasaulinio karo pasekmes.

#2.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas paskatino ekonominės veiklos krypties perkėlimą nuo
gamybos ir vartojimo link. Dėl šio pokyčio visuomenė vis daugiau dėmesio skiria materialinėms

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_184_abstrakt-Pasiturinciuju_visuo.mp3


gėrybėms ir paslaugoms, todėl daugelio piliečių gyvenimo kokybė pablogėjo.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas paskatino ekonominės veiklos krypties perkėlimą nuo gamybos ir
vartojimo link. Dėl šio pokyčio visuomenė vis daugiau dėmesio skiria materialinėms gėrybėms ir paslaugoms, todėl
daugelio piliečių gyvenimo kokybė pablogėjo. Tokį gyvenimo kokybės pablogėjimą lėmė tai, kad dėl dėmesio
vartojimui sumažėjo investicijų į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas, sveikatos apsauga ir
infrastruktūra. Dėl to pablogėjo bendra piliečių gyvenimo kokybė, nes šios viešosios gėrybės ir paslaugos yra būtinos
sveikai ir klestinčiai visuomenei. Be to, dėmesys vartojimui padidino nelygybę, nes turintys daugiau turto gali įsigyti
daugiau prekių ir paslaugų nei turintys mažiau turto. Dėl to padidėjo atotrūkis tarp turtingųjų ir vargšų ir sumažėjo
daugelio piliečių socialinis mobilumas ir ekonominės galimybės. Knygoje taip pat teigiama, kad dėl šio dėmesio
pasikeitimo piliečių gyvenimo kokybė pablogėjo kitais būdais. Pavyzdžiui, sutelkus dėmesį į vartojimą, padaugėjo
aplinkos blogėjimo, nes gaminant prekes ir teikiant paslaugas padidėjo tarša ir kitokia žala aplinkai. Be to, dėmesys
vartojimui lėmė skolų didėjimą, nes piliečiai pirkdami prekes ir paslaugas vis labiau pasitiki kreditais. Dėl to išaugo
daugelio piliečių finansinis nesaugumas, nes jie negali sumokėti skolų ir gresia skurdas. Apskritai „The Affluent
Society" teigia, kad išaugęs tautos turtas paskatino ekonominės veiklos kryptį nuo gamybos ir vartojimo link. Dėl šio
poslinkio pablogėjo daugelio piliečių gyvenimo kokybė, nes sumažėjo investicijos į viešąsias gėrybes ir paslaugas,
padidėjo nelygybė, blogėja aplinka ir atsirado finansinis nesaugumas. Iš esmės knygoje teigiama, kad šis dėmesio
pasikeitimas turėjo neigiamos įtakos bendrai piliečių gyvenimo kokybei.

#3.     Knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad tautos turtas būtų paskirstytas
teisingiau. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir
sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos gerovės.

Knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų siekdama užtikrinti, kad tautų turtas būtų paskirstytas
teisingiau. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos
apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti didinant mokesčius turtingiesiems
ir naudojant pinigus viešosioms paslaugoms finansuoti arba suteikiant mokesčių kreditus ir kitas paskatas,
skatinančias verslą investuoti į viešąsias paslaugas. Be to, vyriausybė galėtų sukurti programas, skirtas padėti tiems,
kuriems jos reikia, pavyzdžiui, teikti mokymą darbo vietoje ir pagalbą būstui. Galiausiai, vyriausybė taip pat galėtų
stengtis mažinti skurdą ir nelygybę didindama minimalų atlyginimą ir teikdama kitokią ekonominę pagalbą tiems,
kuriems jos reikia. Knygoje taip pat teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų siekdama užtikrinti, kad tautos
turtas būtų naudojamas ne tik turtingiesiems, bet ir visiems piliečiams. Tai būtų galima padaryti didinant mokesčius
turtingiesiems ir naudojant pinigus viešosioms paslaugoms finansuoti arba suteikiant mokesčių kreditus ir kitas
paskatas, skatinančias verslą investuoti į viešąsias paslaugas. Be to, vyriausybė galėtų sukurti programas, skirtas
padėti tiems, kuriems jos reikia, pavyzdžiui, teikti mokymą darbo vietoje ir pagalbą būstui. Galiausiai, vyriausybė taip
pat galėtų stengtis mažinti skurdą ir nelygybę didindama minimalų atlyginimą ir teikdama kitokią ekonominę pagalbą
tiems, kuriems jos reikia.

#4.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas lėmė daugelio piliečių gyvenimo kokybės
pablogėjimą. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas
ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas lėmė daugelio piliečių gyvenimo kokybės pablogėjimą. Jame siūloma
vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai
gautų naudos iš tautų gerovės. Ši investicija padėtų mažinti nelygybę ir sukurti teisingesnę visuomenę. Knygoje taip
pat teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų piliečių
gyvenimo kokybę. Be to, vyriausybei siūloma investuoti į mokslinius tyrimus ir plėtrą, kad būtų sukurtos naujos
technologijos ir pramonės šakos, kurios galėtų būti naudingos visai tautai. Galiausiai knygoje teigiama, kad
vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas, tokias kaip socialinė pašalpa ir bedarbio pašalpos, kad padėtų
tiems, kurie turi finansinių sunkumų. Knygoje teigiama, kad šios investicijos būtinos siekiant užtikrinti, kad visi
piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Jame siūloma, kad vyriausybė sutelktų dėmesį į politikos, skatinančios
ekonomikos augimą ir mažinančią nelygybę, kūrimą. Be to, ji teigia, kad vyriausybė turėtų investuoti į viešąsias

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai turėtų prieigą prie kokybiškų paslaugų.
Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į infrastruktūrą, mokslinius tyrimus ir plėtrą bei
socialines programas, kad sukurtų teisingesnę visuomenę ir užtikrintų, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų
gerovės.

#5.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai reikštų, kad vyriausybė suteiktų
išteklių tiems, kurie negali jų gauti dėl ekonominių ar socialinių kliūčių. Be to, knygoje teigiama, kad vyriausybė
turėtų investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų piliečių gyvenimo kokybę. Be to, vyriausybei
siūloma investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie
sunkiai sugyvena. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į mokslinius tyrimus ir plėtrą,
siekdama užtikrinti, kad tauta išliktų konkurencinga pasaulio ekonomikoje. Knygoje taip pat teigiama, kad vyriausybė
turėtų imtis veiksmų, kad sumažintų nelygybę, didindama mokesčius turtingiesiems ir suteikdama mokesčių
lengvatas vidurinei ir žemesnei klasei. Be to, vyriausybei siūloma investuoti į viešąsias paslaugas, tokias kaip viešasis
transportas ir viešieji parkai, kad visi piliečiai galėtų naudotis tais pačiais patogumais. Galiausiai knygoje teigiama,
kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų
tiems, kurie sunkiai sugyvena.

#6.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#7.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai reikštų, kad vyriausybė suteiktų
išteklių tiems, kurie negali jų gauti dėl ekonominių ar socialinių kliūčių. Be to, knygoje teigiama, kad vyriausybė
turėtų investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų piliečių gyvenimo kokybę. Be to, vyriausybei

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


siūloma investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie
sunkiai sugyvena. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į mokslinius tyrimus ir plėtrą,
siekdama užtikrinti, kad tauta išliktų konkurencinga pasaulio ekonomikoje. Knygoje taip pat teigiama, kad vyriausybė
turėtų imtis veiksmų, kad sumažintų nelygybę, didindama mokesčius turtingiesiems ir suteikdama mokesčių
lengvatas vidurinei ir žemesnei klasei. Be to, vyriausybei siūloma investuoti į viešąsias paslaugas, tokias kaip viešasis
transportas ir viešieji parkai, kad visi piliečiai galėtų naudotis tais pačiais patogumais. Galiausiai knygoje teigiama,
kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų
tiems, kurie sunkiai sugyvena.

#8.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#9.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#10.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#11.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#12.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai reikštų, kad vyriausybė suteiktų
išteklių tiems, kurie negali jų gauti dėl ekonominių ar socialinių kliūčių. Be to, knygoje teigiama, kad vyriausybė
turėtų investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų piliečių gyvenimo kokybę. Be to, vyriausybei
siūloma investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie
sunkiai sugyvena. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į mokslinius tyrimus ir plėtrą,
siekdama užtikrinti, kad tauta išliktų konkurencinga pasaulio ekonomikoje. Knygoje taip pat teigiama, kad vyriausybė
turėtų imtis veiksmų, kad sumažintų nelygybę, didindama mokesčius turtingiesiems ir suteikdama mokesčių
lengvatas vidurinei ir žemesnei klasei. Be to, vyriausybei siūloma investuoti į viešąsias paslaugas, tokias kaip viešasis
transportas ir viešieji parkai, kad visi piliečiai galėtų naudotis tais pačiais patogumais. Galiausiai knygoje teigiama,
kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų
tiems, kurie sunkiai sugyvena.

#13.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#14.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#15.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#16.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai reikštų, kad vyriausybė suteiktų
išteklių tiems, kurie negali jų gauti dėl ekonominių ar socialinių kliūčių. Be to, knygoje teigiama, kad vyriausybė
turėtų investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų piliečių gyvenimo kokybę. Be to, vyriausybei
siūloma investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie
sunkiai sugyvena. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į mokslinius tyrimus ir plėtrą,
siekdama užtikrinti, kad tauta išliktų konkurencinga pasaulio ekonomikoje. Knygoje taip pat teigiama, kad vyriausybė
turėtų imtis veiksmų, kad sumažintų nelygybę, didindama mokesčius turtingiesiems ir suteikdama mokesčių
lengvatas vidurinei ir žemesnei klasei. Be to, vyriausybei siūloma investuoti į viešąsias paslaugas, tokias kaip viešasis
transportas ir viešieji parkai, kad visi piliečiai galėtų naudotis tais pačiais patogumais. Galiausiai knygoje teigiama,
kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų
tiems, kurie sunkiai sugyvena.

#17.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#18.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#19.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Tai būtų galima padaryti suteikiant
nemokamą arba subsidijuotą prieigą prie šių paslaugų arba suteikiant mokesčių lengvatas į jas investuojančioms
įmonėms. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad pagerintų visų
piliečių gyvenimo kokybę. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas,
tokias kaip darbo mokymas ir pagalba būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Knygoje taip pat teigiama,
kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų skurdui ir nelygybei mažinti. Tai būtų galima padaryti didinant minimalų
atlyginimą, suteikiant mokesčių lengvatas mažas pajamas gaunančioms šeimoms, plečiant socialinių paslaugų
prieinamumą. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į darbo mokymo ir švietimo programas, kad padėtų
tiems, kuriems sunku susirasti darbą. Galiausiai knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad
sumažintų pragyvenimo išlaidas, pavyzdžiui, skirdama subsidijas būstui ir transportui.

#20.     Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad
vyriausybė turėtų imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias
gėrybes ir paslaugas, tokias kaip švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautos
gerovės. Jame taip pat siūloma vyriausybei investuoti į viešąją infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus,
siekdama užtikrinti, kad šalies ekonomika išliktų stipri ir konkurencinga.

Knygoje teigiama, kad išaugęs tautos turtas pablogino daugelio piliečių gyvenimo kokybę ir kad vyriausybė turėtų
imtis veiksmų šiai nelygybei spręsti. Jame siūloma vyriausybei investuoti į viešąsias gėrybes ir paslaugas, tokias kaip
švietimas ir sveikatos apsauga, kad visi piliečiai gautų naudos iš tautų gerovės. Jame taip pat siūloma vyriausybei
investuoti į viešąją infrastruktūrą, pvz., kelius ir tiltus, kad šalies ekonomika išliktų stipri ir konkurencinga. Be to,
knygoje teigiama, kad vyriausybė turėtų investuoti į socialines programas, tokias kaip darbo mokymas ir pagalba
būstui, kad padėtų tiems, kurie sunkiai sugyvena. Galiausiai knygoje siūloma vyriausybei imtis priemonių skurdui ir
nelygybei mažinti, pavyzdžiui, padidinti minimalų atlyginimą ir teikti mokesčių kreditus mažas pajamas gaunančioms
šeimoms. Knygoje taip pat teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad sumažintų atotrūkį tarp turtingųjų ir
vargšų. Jame siūloma vyriausybei padidinti mokesčius turtingiesiems, o gautas pajamas panaudoti socialinėms
programoms ir viešosioms paslaugoms finansuoti. Be to, knygoje siūloma vyriausybei investuoti į viešojo transporto
ir kitus infrastruktūros projektus, kad sukurtų darbo vietas ir paskatintų ekonomikos augimą. Galiausiai knygoje
teigiama, kad vyriausybė turėtų imtis veiksmų, kad sumažintų įmonių interesų įtaką viešajai politikai, pavyzdžiui,
stiprinti reglamentus ir didinti skaidrumą.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

